

ग्वस नं.: Fax No.: दूरभाष∹ PHONE: 01144352-7408



ISO 9001:2000 Certified

9६-२०, बाराखन्दा लेन, नई दिल्ली-990009 16-20, BARAKHAMBA LANE, NEW DELHI-110001 गुखातच गई दिल्ली Head Quaders New Delhi

Budget & Cost Division

CIRCULAR

No. BC &F/4(84)/Eco.Cost Rice 2017-18

Dated: 10-02-2017

Sub: Issue Price of Wheat & Rice for sale to Defence etc. for 2017-18

The issue price of wheat and rice for Financial Year 2017-18 for sale to the defence establishments and for other economic cost based schemes applicable from 01.04.2017 is as under:

Variety	Rs. Per Quintal
Wheat	2408.67
Rice	3264.23

This is in view of the decision taken by the Board of Directors in the 375th Meeting held on 25th Feb 2016 according to which the billing to defence establishments and other schemes (covered under sale at Economic Cost) may be made at the Economic Cost as per Budgeted Estimates stipulated in the Annual Plan(Budget) approved by BoD. This rate will be treated as final issue price

No further billing shall be done subsequently on the basis of audited economic cost to the defence establishments and for other economic cost based schemes. These rates would be issued by the cost division every year after approval of Annual Plan (Budget) by the BoD.

Applicability of VAT/LST/CST and any other tax would be guided by the directions issued by Hqrs. Sales Tax Division from time to time and the relevant Acts.

Receipt of this circular may please be acknowledged.

(AJAY KUMAR) CHIEF GENERAL MANAGER (COST)

Distribution:

- 1 All Executive Directors(Zones), FCI, ZO.
- 2. CGM (A/cs/Finance), FCI, Hqrs., New Delhi.
- 3. All G.M. (Regions), FCI,RO
- 4. All G.M.(F&A), FCI, Zonal offices/Regional Offices
- 5. All D.G.M./A.G.M. (F&A), Regional offices.

Copy to:

- 1. Director (FCI), Ministry of CAF & PD, Krishi Bhawan, New Delhi
- 2. Director (Provisioning), Directorate General Supplies and Transport, Quartermaster General's Branch, Army Headquarters, DHG. PO, Ministry of Defence, New Delhi.
- 3.ED (P/Vig/Fin./Gen./Engg./Sales/J&E/Proc./Purchase), FCI, Hors. New Delhi.



911-4352-7327 22014-2352-7327 22014-2352-7550



80

9६-२०, सारारक्या लेन, नई दिल्ली-990009 16-20, BARAKHAMBA LANE, NEW DELHI-110001 Budget & Cost Division

Head Quarters

मं,बीनी एंड एफ/4(84)/इको,कॉन्ट राइस 2017-18

विनांकः 10.02.2017

विषयः वर्ष 2016-17 के लिए रक्षा सेवाओं को विक्री हेतु गेहूं और चावल का निर्गम भूल्य।

रक्षा सेवा प्रतिष्ठानों तथा अन्य आर्थिक लागत आधारित योजनाओं को विक्री हेतु वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए लागू गेह और वावल का निर्गम मृत्य दिनांक 01.04.2017 से निम्नानुसार है –

किस्प	रु. प्रति क्विंटल
गह	2408.67
चावल	3264.23

यह निर्णय निदेशक बोर्ड की दिनांक 25 फ़रवरी 2016 को आयोजित 375वीं बैठक में लिया गया था जिसके अंतर्गत रजा सेवा प्रतिष्ठानों तथा अन्य योजनाओं (आर्थिक लागत पर बिक्री के तहत कवर्ड) को निदेशक बोर्ड द्वारा अनुमोदित वार्षिक एनान (वजट) में नियत वजटीय अनुमानों के अनुसार आर्थिक लागत पर बिलिंग की जाए। इस दर को अंतिम निर्गम मूल्य के रूप में माना जाएगा।

इसके बाद, रक्षा सेवा प्रतिष्ठानों तथा आर्थिक लागत आधारित अन्य योजनाओं के लिए लेखा-परीक्षित आर्थिक लागत के आधार पर आगे कोई बिलिंग नहीं की जाएगी। ये दरें, निदेशक बोर्ड द्वारा वार्थिक प्लान (बजट) के अनुभोदन के बाद प्रत्येक वर्ष लागत प्रभाग द्वारा जारी की जाएंगी।

वैट /एलएयटी/सीएसटी और अन्य किसी कर की अनुप्रोज्यता (Applicability), मुख्यालय के विक्रीकर प्रभाग द्वारा मगय-समय पर जारी निर्देशों तथा संगत अधिनियमों द्वारा निर्देशित होगी।

कृपया इस परिपत्र की पावती दें।

(अनम्पूर्मार)

भ्राष्ट्रय महाप्रवंधक (लानन)

वितरणः

- 1. कार्यकारी निदेशक (आँचलिक), भारतीय खाद्य निगम, आँचलिक कार्यालय...
- 2. मुख्य महाप्रबंधक (लेखा/वित्त), भारतीय खाद्य तिगम, मुख्यालय, नई दिल्ली।
- 3. सभी महाप्रबंधक (क्षेत्र)।
- 4. सभी महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा), भारतीय खाद्य निगम, आँचलिक कार्यालया
- 5. सभी उपमहाप्रबंधक / यहायक महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा), भारतीय खाद्य निगम, क्षेत्रीय कार्यानयः

प्रतिलिपिः

- া. निदेशक (भारतीय खाद्य निगम), उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, कृषि भवन, नई दिल्ली।
- 2. निदेशक (प्रोविशनिंग), पूर्ति तथा परिवहन महा निदेशालय क्वार्टरमास्टर अनरल की शाखा सेना मुख्यालय डी.एच.जी.पी.ओ. रक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली।
- 3. कार्यकारी निदेशक (कार्मिक / सतर्भता / वित्त / सामान्य / इन्जी /विक्री/आयात एवस निर्यात/अि प्राप्ति,खरीद), भारतीय खाद्य निराम, भृष्ट्यालय, नई दिल्ली।